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Té dhéna bazike té 1éndés

Njésia akademike: Fakulteti MTHM

Titulli i 1éndés: MENAXHIMI STRATEGJIK NE TURIZEM
Niveli: BACHELOR

Statusi 1éndés: ZGJEDHORE

Viti i studimeve: VITI Il / SEMESTRI VI

Numri i oréve né javé: 2+2

Vlera né kredi — ECTS: 5

Koha / lokacioni:

FAKULTETI MTHM

Mésimdhénési i 1éndés:

Prof. dr. Raman Ismaijli

Detajet kontaktuese:

rrahman.ismaili@unhz.eu

Pérshkrimi i 1éndés

Pércaktimi i koncepteve té menaxhimit strategjik, procesi i
menaxhimit strategjik, planifikimi strategjik dhe vendimet e
menaxhimit té karakteristikave té tregut modern té turizmit,
marrédhéniet midis ofertés dhe kérkesés né tregun turistik,
menaxhimit strategjik né turizém, konceptit té€ menaxhimit
strategjik té destinacioneve turistike, konceptet e metodave dhe
teknikave té menaxhimit strategjik.menaxhimi strategjik global.

Qéllimet e 1éndés:

Qéllimi i késaj lénde éshté té informojé studentét pér réndésiné
dhe rolin e menaxhimit strategjik né menaxhimin e kompanive,
proceseve, objekteve hotelierike dhe veté njerézve. Pérmes
kryerjes sé njé analize té caktuar té rastit, studentét do té mund
té mésojné se si té trajtojné dhe zgjidhin problemet dhe si t'i
gasen zgjidhjes sé tyre.

Rezultatet e pritura té nxénies:

Nga nxénésit pritet gé té pérvetésojné miré temat e dhéna, té
jené té gatshém pér kryerjen e detyrave té caktuara, té jené té
pranishém né orét e mésimit dhe né kété ményré té arrihen
rezultate té mira.

Pas dhénies sé provimit, ata do té jené né gjendje té:

e Shpjegoni réndésiné e menaxhimit strategjik pér rritjen dhe
zhvillimin né kompani,

e Pércaktoni vizionin, misionin dhe géllimet e kompaniség,

¢ Pércaktoni fazat e menaxhimit strategjik,
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* Té shpjegojé kontrollin strategjik, si dhe zbatimin e mundshém

né kompani.

Kontributi né ngarkesén e studentit ( gjé qé duhet té korrespondoj me rezultatet e té nxénit té

studentit)

Aktiviteti Oré Dité/javé Gjithsej
Ligjérata 3 15 45
Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30
Puné praktike 1 10 10
Kontaktet me 1 10 10
mésimdhénésin/konsultimet
Ushtrime né teren - - -
Kollokfiume, seminare 1 10 10
Detyra té shtépisé 1 5 5
Koha e studimit vetanak té 1 5 5
studentit (né biblioteké ose né
shtépi)
Pérgatitja pérfundimtare pér 1 5 5
provim
Koha e kaluar né vlerésim (teste, 1 2.5 2.5
kuiz, provim final)
Projektet, prezantimet ,etj 1 2.5 2.5
Totali 125/25 = 5 ECTS
Shénime: 1 kredit ECTS = 25 oré
Ngarkesa totale:

Metodologjia e mésimdhénies:

e Prezantimiitemés mésimore né Power Point

e Rasti ose detyra e nxénésit (gjaté ushtrimeve) né lidhje

me temén e mésuar,

e Ripértéritja e temés sé planifikuar nga njé grup i caktuar

nxénésish, analizé dhe diskutim.

Metodat e vlerésimit:

Nota pérfundimtare bazohet né:
Vijimi i rregullt né ligjérata

Vijimi i rregullt né ushtrime
Punim seminarik

Kolokiumi |

Kolokiumi Il

Provimi final

Gjithsej

5%
5%
10%
20%
30%
30%

100%

Literatura

Literatura bazeé:

1. lJelena, S., Filip, D., Strategijski menadiment prvo

izdanje, Beograd 2021.




2. Slobodan, C. Strategijski menadiment u turizam,
Univerzitet Singidunum, Beograd, 2020, Fakultet za
turisticki i hotelijerski menadZzment

Literatura shtesé:

1. Stankovic, J., Dokovi¢, F. (2019) Strategijski menadZment,
Univerzitet Singidunum, Beograd,

2. Milena, M., lvan M., Kristina S., Strategijski menadzment,
Leskovac, 2018.

3. Buble, M i suradnici: Strateski menadZment, Sinergija
d.o.o. Zagreb, 2005,

Plani i dizajnuar i mésimit:

Java Ligjérata qé do té zhvillohet

Java e paré: — Njohja e studentéve me kurrikulén
— Hyrje né léndé

Java e dyté: — Koncepti dhe réndésia e menaxhimit

— Menaxhimi si proces

Java e treté:

— Koncepti dhe procesi i menaxhimit strategjik

Java e katért:

— Planifikimi strategjik dhe vendimet e menaxhimit

Java e pesté:

— Koncepti i rolit dhe réndésisé sé strategjisé sé biznesit
— Formulimi i strategjisé
— Zbatimi i strategjisé

Java e gjashté:

— Proceset dhe kompleksiteti i ndryshimeve né tregun
turistik

Java e shtaté:

— | Kolokiumi
— Marrédhénia ndérmjet ofertés dhe kérkesés né tregun
turistik

Java e teté:

— Menaxhimi strategjik né turizém

Java e nénté:

— Koncepti i menaxhimit strategjik té njé destinacioni
turistik

Java e dhjeté:

— Menaxhimi strategjik dhe organizimi i krizave

Java e njémbédhjeté:

— Menaxhimi strategjik dhe inovacioni

Java e dymbédhjeté:

— Konceptet, metodat dhe teknikat e menaxhimit
strategjik

Java e trembédhjeté:

— Kontrolli strategjik dhe matja e performancés

Java e katérmbédhjeté:

—  Kolokiumi Il

Java e pesémbédhjeté:

— Ligjératat pérfundimtare; Dhénia e udhézimeve pér
provimin pérfundimtar

Java

Ushtrimet gé do té zhvillohen




Java e paré:

Njohja e studentéve me kurrikulén
Ndarja e temave pér punimet seminarike

Java e dyté:

Koncepti dhe réndésia e menaxhimit
Menaxhimi si proces
Eseja

Java e treté:

Koncepti dhe procesi i menaxhimit strategjik
Prezantimet

Java e katért:

Planifikimi strategjik dhe vendimet e menaxhimit

Java e pesté:

Koncepti i rolit dhe réndésisé sé strategjisé sé biznesit
Formulimi i strategjisé

Zbatimi i strategjisé

Mini test

Java e gjashté:

Proceset dhe kompleksiteti i ndryshimeve né tregun
turistik

Prezantimet

Java e shtaté:

Analiza | Kolokiumi

Java e teté:

Menaxhimi strategjik né turizém
Prezantimet

Java e nénté:

Koncepti i menaxhimit strategjik té njé destinacioni
turistik

Eseja

Java e dhjeté:

Menaxhimi strategjik dhe organizimi i krizave
Puné né grup

Java e njémbédhjeté:

Menaxhimi strategjik dhe inovacioni
Prezantimet e studentéve

Java e dymbédhjeté:

Konceptet, metodat dhe teknikat e menaxhimit
strategjik
Prezantimet e studentéve

Java e trembédhjeté:

Kontrolli strategjik dhe matja e performancés
Prezantimet e studentéve

Java e katérmbédhjeté:

Analiza e Kolokiumit té dyt

Java e pesémbédhjeté:

Komunikimi i rezultateve té marra gjaté semestrit

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

— Fillimisht nxénési duhet té jeté i pérgjegjshém dhe té respektojé institucionin dhe rregullat e

shkollimit.

— Duhet té respektoni orarin e leksioneve, ushtrimeve dhe té jeni té kujdesshém né klasé.

— Eshté e detyrueshme té keté dhe té tregojé indeksin né teste dhe provime

— Gjaté pérgatitjes sé punimit seminarik, studenti duhet té ndjeké udhézimet e dhéna nga

ligieruesi pér zbatimin e kérkimit dhe zhvillimit teknik.







